臺灣防災教育訓練學會　函
00
[bookmark: 機關地址]地　　址：406-53臺中市北屯區崇德路一段586-5號6樓
[bookmark: start]聯 絡 人：陳以恩
聯絡電話：04-2236-6970
傳　　真：04-2236-7096
正本
抄件
線
裝
訂
檔號：
保存年限：
本文頁數：
附件(單位)：

副本
主任委員郭瑤  琪
函;函

[bookmark: 受文者郵遞區號]970
[bookmark: 受文者地址]花蓮縣花蓮市達固湖灣大路1號

[bookmark: 受文者]受文者：花蓮縣政府教育處
[bookmark: 日期]發文日期：中華民國107年09月19日
[bookmark: 發文字號]發文字號：災育學字第107049號
[bookmark: 速別]速別：普通件
[bookmark: 密等]密等及解密條件或保密期限：普通
[bookmark: 附件]附件：107年度幼兒園防災教育師資啟蒙增能研習暨工作坊簡章1份
主旨：本會辦理「107年度幼兒園防災教育師資啟蒙增能研習暨工作坊」，敬請協助轉知活動訊息，並鼓勵所屬單位踴躍報名參與，詳如說明，請查照。
說明：
1、 為強化幼兒園安全意識與提升教師防災知能，期透過辦理4場教師增能研習暨工作坊，先由專業師資講授災害情境思考的重要性，以及如何實際運用至日常防災教育之中；再藉由不同情境導引議題，使參與學員相互討論與經驗交流，進而強化學員情境思考、腳本撰擬、實地演練與防災教育推動能力，以提升幼兒園整體防災教育實務量能。
2、 幼兒園防災教育師資啟蒙增能研習暨工作坊辦理日期及地點，每場次各50人，說明如下：
（1） 東區：107年10月6日（星期六）上午9時至下午12時，於花蓮縣花蓮市明廉國民小學辦理。
（2） [bookmark: _Hlk520820895]南區：107年10月13日（星期六）上午9時至下午12時，於嘉義縣太保市太保國民小學辦理。
（3） 中區：107年10月20日（星期六）上午9時至下午12時，於苗栗縣苗栗市福星國民小學辦理。
（4） 南區：107年10月27日（星期六）上午9時至下午12時，於屏東縣長治鄉德協國民小學辦理。
3、 敬請直轄市、縣市轄屬的公私立幼兒園園長、教保服務人員或相關防災業務承辦同仁，以及防災教育輔導團成員於活動辦理的7日前（含）報名完畢，報名網址：https://goo.gl/forms/j6QtOKcUWEWACcp52。
4、 本案聯絡人：臺灣防災教育訓練學會（教育部防減災及氣候變遷調適教育推動及成效評估計畫團隊）－何宗龍先生、陳以恩小姐，聯絡電話：（04）2236-6970，電子信箱：dpe.mtp@gmail.com。

[bookmark: 正本]正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府教育處
[bookmark: 副本]副本：花蓮縣花蓮市明廉國民小學、嘉義縣太保市太保國民小學、苗栗縣苗栗市福星國民小學、屏東縣長治鄉德協國民小學、本會秘書處

[bookmark: _GoBack]
第1頁，共2頁